
 

  

   

 

1 

 

 
 
 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodávky  
 

zadávané v nadlimitním režimu v rámci otevřeného řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem 

 

 
„Dodávka obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Kaplického v Liberci“ 

 
 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků řízení 
podle zákona. Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují minimální technické 
a další závazné požadavky zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen při zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. 
 
1) Zadavatel:     
  
Název:      Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 
Sídlo:      Kaplického 384, Liberec XXIII-Doubí, 463 12 Liberec 
E-mail:                                                zeronik@zs-kaplickeho.cz  
IČO:                                                    72743379 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Pavel Zeronik, ředitel školy 
Kontaktní osoba k veřejné zakázce:  Mgr. Michala Navrátilová,  

e-mail: office@akvolf.cz, tel.: 251 511 865 
Dostupnost zadávací dokumentace: Na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html  
 
Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení se provádí prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html, který 
je zároveň profilem zadavatele. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem včetně podání nabídky 
bude probíhat v českém jazyce, elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel sděluje, že je v tomto řízení smluvně zastoupen dle ust. § 43 zákona advokátní kanceláří VOLF a 
partneři s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jindřicha Plachty 3163/28, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 24197084, 
tel.: 251 511 865. 
 
2) Název veřejné zakázky:  Dodávka obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Kaplického v 

Liberci 
 
    Druh veřejné zakázky:   nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 a  

mailto:office@akvolf.cz
https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html
https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html


 

  

   

 

2 

 

 
 
 

    § 25 zákona 
 
Typ zadávacího řízení:  nadlimitní režim v rámci otevřeného řízení dle § 56 a násl. 

zákona  
 
3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  25.103.358,- Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ust. § 16 a § 21 Zákona, jako předpokládaná 
výše úplaty za plnění veřejné zakázky za období 48 měsíců se zohledněním předpokládané změny závazku dle 
ust. § 100 odst. 1 zákona a § 16 odst. 3 zákona. 
 
4) Vymezení zadávané veřejné zakázky 
 
4.1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka obědů pro žáky a zaměstnance zadavatele do odloučeného 
pracoviště na adrese Mařanova 650, Liberec XXV-Vesec v rozsahu a způsobem, který stanoví tato zadávací 
dokumentace, zejména však její příloha č. 6 nazvaná jako „Technická specifikace plnění“. Jedná se o plnění 
v rozsahu max. 470 žákovských obědů a max. 80 zaměstnaneckých obědů denně, a to na dobu neurčitou.  
 
Součástí plnění bude zejména: 
 

• příprava a vaření stravy pro žáky a zaměstnance dle požadavků a objednávek zadavatele;  

• dovoz připravené stravy prostřednictvím přepravních nádob ve vlastnictví dodavatele na výdejní místo 

zadavatele; 

• zajištění prací spojených s dovozem a předáním stravy do výdejního místa zadavatele; 

• zajištění prací spojených s čištěním, odvozem a údržbou přepravních nádob z výdejních míst zadavatele. 

 
Součástí plnění nebude samotný výdej jídla, který bude zajištěn za pomoci zaměstnanců zadavatele v prostorách 
k tomu určených. 
 
Podmínky, práva a povinnosti v rámci realizace veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o dodávce obědů 
pro žáky a zaměstnance ZŠ Kaplického v Liberci, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
Požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky: 
 
Vybraný dodavatel musí při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat všechny příslušné právní předpisy a 
normy, a to zejména: 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropského společenství č. 852/2004, o hygieně potravin, 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropského společenství č. 178/2002,  



 

  

   

 

3 

 

 
 
 

 zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví,  

 zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích,  

 vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby,  

 vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování (která mj. stanovuje výživové normy a finanční limity pro 

nákup potravin)   

 vyhláška 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích 

zřízených územními samosprávnými celky – vše ve znění platném v době poskytování služby.  
 
Zadavatel vyžaduje, aby všechna jídla včetně příloh byla připravována z čerstvých surovin a zároveň, aby 
vydávaná strava byla čerstvá (nechlazená) a uvařená v den výdeje.  
 
Veškerou stravu musí vybraný dodavatel připravovat dle receptur doporučených pro školní stravování, musí 
dodržovat váhové normy, u masa, omáček, bezmasých jídel, příloh i salátů, a dále nutriční a energetické hodnoty 
pokrmů dle platných právních předpisů a norem. Normy na stravu jsou stanoveny ve vyhlášce o školním 
stravování.  
 
Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty, vyváženost výživových 
hodnot a pestrost stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel, hlavní jídlo se nebude v 
průběhu 20 pracovních dní opakovat.  
 
Strava nesmí být připravována z polotovarů (např. masové konzervy apod.), nesmí být dodávána jako mražená 
(ani chlazená) a nesmí být používáno potravin s přídavkem glutamátů.  
 
Vybraný dodavatel bude na jídelním lístku zveřejňovat alergeny dle nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
č. 1169/2011, která stanovuje povinnost stravovacích provozů uvádět alergeny obsažené v nabízených pokrmech.  
 
Vybraný dodavatel si musí na vlastní náklady zajistit kompletní vybavení gastronádob v rozsahu nezbytném pro 
plnění veřejné zakázky.  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 
 
kód CPV 15894210-6 Jídla pro školy 
kód CPV 55321000-6 Příprava jídel 
kód CPV 55322000-3 Vaření jídel 
kód CPV 55521200-0 Dodávka jídel 
 
 
 
 
 



 

  

   

 

4 

 

 
 
 

5) Odpovědné zadávání veřejných zakázek 
 
V souladu s ustanovením § 6 zákona zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady do sociální 
a enviromentální oblasti: 

1. Zadavatel v nastavení požadavků na kvalifikaci, umožňuje účast i malých a středních podniků. 
2. Zadavatel navrhl ekonomicky přijatelné řešení, které zároveň umožní získat plnění šetrnější k 
životnímu prostředí, které povede k omezení spotřeby energií. 

 
V souladu s ustanovením § 6 zákona zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady do 
sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující požadavky: 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 
dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od 
dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 
Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 
Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že zadavatel je v souladu s principy sociálně odpovědného 
veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli dodavatele, a to dle § 106 zákona, 
Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal k minimální produkci 
všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu této veřejné zakázky. V případě jejich vzniku 
bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to 
i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění. 
  
Účastník ke splnění odstavců 1, 2 a 3 předloží zadavateli čestné prohlášení, které je přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace. 
 
6) Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89 zákona) 
 
Zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky v souladu s ust. § 89 zákona, a to konkrétně v příloze č.  6 
nazvané jako „Technická specifikace plnění“. 
 
Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
Je-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách odkazováno na normy nebo technické dokumenty podle odst. 1 nebo 
2 § 90 zákona, je dodavatelům umožněno nabídnout rovnocenné řešení. 
 
7) Místo plnění 
 
Místem plnění veřejné zakázky je odloučené pracoviště zadavatele na adrese Mařanova 650, Liberec XXV-Vesec.  
 



 

  

   

 

5 

 

 
 
 

Prohlídka místa plnění nebude s ohledem na předmět plnění realizována. 
 
8) Obchodní podmínky 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem obchodní podmínky, které jsou závazně stanoveny 
formou návrhu Smlouvy o dodávce obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Kaplického v Liberci (dále také jen jako 
„Smlouva“), který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro 
toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být žádným způsobem měněny. Dodavatel tedy 
není v rámci návrhu Smlouvy oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny oproti návrhu Smlouvy s výjimkou 
doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění tato zadávací dokumentace nebo Smlouva předpokládá. Údaje 
určené k doplnění ze strany dodavatele jsou označeny takto: [DOPLNÍ DODAVATEL]. Takto doplněný návrh 
Smlouvy učiní dodavatel součástí své nabídky na veřejnou zakázku. 
 
Návrh Smlouvy obsahuje rovněž závazné platební podmínky. 
 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky jsou 
účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. Nedodržení závazných požadavků 
zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem může být vyloučení účastníka 
z výběrového řízení. 
 
Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu Smlouvy podle pokynů zadavatele a v souladu 
s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními předpisy. 
 
VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU: 
Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a připouští 
navýšení/snížení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě:  

1) zvýšení/snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty; v platném a účinném znění; v takovém případě bude zvýšena/snížena cena o 

příslušné navýšení/ponížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH;  

2) změna ceny v důsledku inflace  

a) část ceny označené ve Smlouvě jako režijní (provozní) náklady může být zvýšena v souvislosti s 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášeným 

Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, ceny mohou být zvýšeny o 50 % míry 

inflace, avšak pouze v případě, že míra inflace v daném kalendářním roce přesáhne 4 %. V každém 

roce může být pak zvýšena tato část ceny nejvýše o 3 %, to platí i v případě, že míra inflace za 

předcházející kalendářní rok bude vyšší než 6 %. O úpravu ceny musí dodavatel zadavatele písemně 

požádat. Tato část ceny nebude měněna po dobu 24 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy; 



 

  

   

 

6 

 

 
 
 

b) Část ceny označené ve Smlouvě jako „Cena za suroviny“ může být zvýšena v souvislosti s přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášeným Českým 

statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, ceny mohou být zvýšeny o 50 % míry inflace, avšak 

pouze v případě, že míra inflace v daném kalendářním roce přesáhne 8 % a zároveň v případě, že 

„Cena za suroviny“ nebude ve stejném roce zvyšována postupem dle odst. 3 (změna vyhl. č. 107/2005 

Sb.). Cena za suroviny po zvýšení dle toho odst. 2 písm. b) musí odpovídat finančním limitům 

stanoveným vyhláškou č. 107/2005 Sb. 

 

3) zvýšení/snížení vyhláškou stanovených finančních limitů uvedených v příloze č. 2 vyhlášky č. 

107/2005 Sb. -  část ceny za žákovský oběd označená ve Smlouvě jako „Cena za suroviny“ může být 

zvýšena či snížena v souvislosti se změnou uvedené vyhlášky, resp. finančních limitů uvedených v příloze 

č. 2 této vyhlášky. Uvedená část ceny za žákovský oběd bude upravena o adekvátní podíl 

navýšeného/sníženého finančního limitu (ode dne účinnosti nové zákonné úpravy), přepočtem v poměru 

k výši původně nabídnuté jednotkové ceny za suroviny (např. výše finančního limitu bude novou zákonnou 

úpravou zvýšena o 20%, jednotková cena za suroviny sjednaná touto Smlouvou bude také zvýšena o 

20%) 

4) zvýšení/snížení dotované části ceny oběda v důsledku změny tzv. krajského normativu – Část ceny 

za žákovský oběd označená ve Smlouvě jako „Mzdové náklady“ může být zvýšena či snížena v závislosti 

na změně tzv. krajského normativu, který stanoví výši příspěvku na jednoho žáka. 
 
Cenu lze zvýšit/snížit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem 
a způsobem, který bude v souladu se zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 zákona. 
 
9) Termín plnění 
 

Zadavatel požaduje tyto termíny realizace: 
 
- zahájení realizace -  od 1. 9. 2025 
 
Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 

 
10) POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ 
 
Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci v rozsahu dále stanoveném zadavatelem: 

 splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 



 

  

   

 

7 

 

 
 
 

 splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

 splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 
 
10.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Způsobilým dle § 74 zákona není dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  
  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  
  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
10.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Profesně způsobilý je účastník, který předloží: 
 
a) dle ust. § 77 odst. 1 zákona: Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, a 
 
b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona: Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 
c) výpis z Rejstříku škol a školských zařízení vedeného dle § 141 a násl. zák. č. 561/2004 Sb., školského 
zákona, prokazující, že dodavatel je v tomto rejstříku zapsán. 
 



 

  

   

 

8 

 

 
 
 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují 
 
10.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 zákona předložení: 
 
a) seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele: 

Významnou dodávkou se rozumí realizace alespoň 2 dodávek obdobného charakteru a rozsahu jako je předmět 
veřejné zakázky, přičemž zadavatel považuje za obdobný charakter plnění ty zakázky, jejichž předmětem plnění 
byly dodávky teplého jídla pro školské zařízení v rozsahu obdobném (minimálně 350 obědů), jako je tato veřejná 
zakázka, a to po dobu minimálně jednoho školního roku, přičemž dodávky jídla byly provedeny v posledních 3 
letech před zahájením zadávacího řízení a byly řádně dokončeny a předány zadavateli. 
 
V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedeny alespoň následující 
údaje: 

1. identifikace objednatele, 
2. specifikace poskytovaných dodávek, 
3. finanční rozsah dodávek, 
4. období poskytnutí dodávek, 
5. telefonický a e-mailový kontakt na osoby, u nichž lze reference ověřit. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si předložené reference a kontaktovat osoby, které předložená osvědčení 
vystavily. 

 
Způsob prokázání technické kvalifikace: 
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace ke dni podání nabídky předložením čestného 
prohlášení (příloha č. 1), spolu se seznamem významných dodávek se shora definovanými povinnými údaji. Vzor 
čestného prohlášení je nedílnou součástí této výzvy (příloha č. 1). 
 
10.4 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
10. 4. 1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení  
Doklady, které je dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být předloženy i v prosté kopii 
(v souladu s § 45 odst. 1 Zákona). Zadavatel připouští, aby dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona nahradil 
předložení dokladů ve vztahu k prokázání základní a profesní způsobilosti čestným prohlášením, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje.  



 

  

   

 

9 

 

 
 
 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
 
10. 4. 2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s ust. § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 

 základní způsobilosti dle ust. § 74 Zákona,  

 profesní způsobilosti podle ust. § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace.  
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ust. § 228 odst. 2 Zákona starší než 3 měsíce k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost. 
 
10. 4. 3 Prokázání kvalifikace certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace nebo její části platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může 

dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 

které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

10. 4. 4 Pravost a stáří dokumentů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle této zadávací dokumentace musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tj. před 

uveřejněním výzvy k podání nabídky nebo jejím doručením účastníkovi, nebyla-li uveřejněna). 

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být ze strany účastníka podepsáno statutárním orgánem 

nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto 

oprávnění v originálu či úředně ověřené kopii v nabídce. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být 

přeloženy do českého jazyka. 

 

 



 

  

   

 

10 

 

 
 
 

10. 4. 5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

analogicky podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit: 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

10. 4. 6 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů v případě podání společné nabídky dle § 82 

zákona 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost (výpis z obchodního 

rejstříku, případně jiné obdobné evidence) každý dodavatel samostatně. Profesní způsobilost a technickou 

kvalifikaci prokazují takoví dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou povinni zadavateli 

předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

10. 4. 7 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla získána, dle ustanovení § 81 zákona. 

 
10.5. Zadavatel dále požaduje jako podmínku pro uzavření smlouvy dle ust. § 104 písm. a) zákona předložit spolu 
s nabídkou dodavatele také pojistnou smlouvu uzavřenou mezi dodavatelem a pojišťovnou, u které je dodavatel 
pojištěn zejména pro případ vzniku povinnosti dodavatele nahradit zadavateli škodu vzniklou zadavateli nebo 
třetímu subjektu v důsledku porušení povinnosti dodavatele při plnění předmětu veřejné zakázky. Pojištění 
dodavatele musí být sjednáno minimálně na částku ve výši 2.000.000,- Kč na jednu škodní událost. Pojištění 



 

  

   

 

11 

 

 
 
 

dodavatele musí být udržováno platným po celou dobu realizace veřejné zakázky. Doklad o pojištění dodavatele 
musí být dodavatelem přiložen k návrhu Smlouvy. 
 
11) Nabídka účastníka řízení 
 
11.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídkovou cenou se rozumí cena surovin dle finančního normativu dle ust. § 5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., vyhlášky 
o školním stravování a tzv. režijní (provozní) náklady, která bude zpracována v členění vyplývajícím z přílohy č. 7 
této zadávací dokumentace, nazvané jako „Cenová nabídka“. V souladu s touto přílohou je dodavatel povinen 
uvést: 
 

 nabídkovou cenu žákovského oběda pro strávníky do 6 let, 

 nabídkovou cenu žákovského oběda pro strávníky od 7 do 10 let 

 nabídkovou cenu žákovského oběda pro strávníky od 11-14 let 

 nabídkovou cenu žákovského oběda pro strávníky od 15 let 

 nabídkovou cenu zaměstnaneckého oběda 
 
Dodavatel je povinen uvést jednotlivé nabídkové ceny v členění:  
 

 cena v Kč bez DPH,  

 výše DPH v Kč  

 a celková cena včetně DPH v Kč, a to v následujících dokumentech:  
 

a) oceněním v Cenové nabídce, který je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace a která bude zároveň přílohou 
Smlouvy. Všechny oddíly účastník vyplní. Zadavatel nepřipouští nulové položky. Dodavatel není oprávněn měnit 
pořadí nebo popis položek nebo položku vynechat, přidat či neocenit. Neocenění, přidání, vynechání nebo 
ocenění položky nulou bude hodnoceno jako nedodržení zadávacích podmínek. Práva zadavatele dle ust. 
§ 46 Zákona tím nejsou dotčena.  

b) doplněním do Krycího listu nabídky, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, a to v rozsahu celkové 
nabídkové ceny (součtu všech dílčích žákovských cen a cen zaměstnaneckého oběda).  

 
Údaje týkající se nabídkové ceny bez DPH v dokumentu „Krycí list nabídky“ a v Cenové nabídce a ve Smlouvě 
musí být totožné. V případě jejich vzájemného nesouladu bude rozhodný údaj v Cenové nabídce.  
 
Zadavatel v souladu s ust. § 113 odst. 2 zákona stanoví, že mimořádně nízká nabídková cena bude zadavatelem 
stanovena pomocí výpočtu, a to na základě stanoveného průměru nabídkových cen, kdy nepřiměřeně nízká 
nabídková cena je stanovena jako cena, která je i 30 % nižší, než průměrná cena všech nabídkových cen. 
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, úplná a závazná, tj. zahrnující hodnotu všech prací, dodávek 
a nákladů potřebných k provedení požadovaného plnění (např. dopravného na místo plnění a mimo něj, poplatky 



 

  

   

 

12 

 

 
 
 

za likvidaci odpadů, náklady na údržbu a mytí přepravních nádob, mzdové náklady aj.), nepřekročitelná a ve 
smlouvě jako cena smluvní.  
 
11.2 Forma, způsob podání a podoba nabídky  
Nabídky zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě), a to 
pomocí elektronického nástroje E-ZAK na portálu https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html 
Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí nabídky 
účastníka. 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 
Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) složce (metoda ZIP). 
Zároveň zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit elektronický originál dokumentu, nesmí 
být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem 
apod.).  
Nabídka nemusí obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá 
předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  
Nabídka bude podána ve formátu pdf.  
Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka však musí obsahovat scany 
podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem požadovány. V nabídce musí být uvedeny identifikační 
údaje účastníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. g) Zákona.  
Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Doporučený obsah vlastní nabídky  
Účastník řízení vyplní návrh Smlouvy, která je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Účastník řízení do 
návrhu Smlouvy doplní své identifikační údaje, oprávněné osoby jednat za účastníka, a kontaktní údaje dle čl. XII 
odst. 4 Smlouvy. 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala všechny tyto níže vyjmenované dokumenty, nejlépe v tomto 
řazení:  
• vyplněný krycí list nabídky dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace,  

• obsah nabídky,  

• všechny doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, včetně čestného prohlášení o splnění 
kvalifikace a k odpovědnému zadávání dle přílohy č.1 této zadávací dokumentace, kopie pojistné 
smlouvy, 

• vyplněný závazný návrh Smlouvy, který je přílohou č. 2 zadávací dokumentace, který bude podepsaný 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, 

https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html


 

  

   

 

13 

 

 
 
 

• čestné prohlášení o poddodavatelích – příloha č. 4 zadávací dokumentace,  

• vyplněnou Cenovou nabídku dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace,  

• případně plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem dodavatele k jednání a podepisování za 
dodavatele  

• čestné prohlášení ve vztahu mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou 
agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku (příloha č. 5 této zadávací dokumentace) 

 
 
12) Lhůta pro podání nabídky  
Lhůta pro podání nabídky je stanovena do 2. května 2025 do 12:00 hodin 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena také na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a na tomto 
odkazu: https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html  
Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je 
autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

 
13) Posouzení a hodnocení nabídky 
 
V rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude zadavatelem posouzeno, zda nabídka 
účastníka splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci. Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v 
takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti v zadávacím řízení nesplní, provede zadavatel posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako druhá v pořadí 
atd. 
  
14) Hodnotící kritéria  
 
Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky (dle ust. § 114 Zákona). 
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit jediné kritérium, kterým je nejnižší celková 
nabídková cena. 
 
Způsob hodnocení: 
 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou, tj. 
nabídkovou cenou, která bude součtem všech dílčích cen žákovských obědů a zaměstnaneckého oběda, jak 
vyplývá z přílohy č. 7 zadávací dokumentace, Cenové nabídky. 
 

https://zakazky.liberec.cz/profile_display_3372.html


 

  

   

 

14 

 

 
 
 

Pro účely tohoto dílčího kritéria hodnocení bude zadavatel vycházet z nabídkové ceny, kterou uchazeč uvede 
v příloze č. 7 – Cenové nabídce. 
 
V případě, že dvě nabídky budou obsahovat stejnou nabídkovou cenu, na lepším místě se umístí nabídka dříve 
podaná. 
 
Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede zadavatel, případně jím pověřená komise. 
 
15) Vyloučení účastníka zadávacího řízení 
 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených zákonem, a to kdykoli 
v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel bude v takovém případě postupovat v souladu s ust. § 48 zákona. 
 
16) Zadávací lhůta 
 
Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je stanovena na 90 dnů. 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům, s nimiž může zadavatel v souladu se 
zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 zákona nebo do zrušení zadávacího 
řízení. 
 
17) Další podmínky zadávacího řízení 
 
17.1 Vyloučení variantních řešení  
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky.  
 
17.2 Realizace částí veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele  
Dodavatelé jsou povinni v rámci předložení nabídky v Seznamu poddodavatelů, jehož vzor je přílohou č. 4 této 
zadávací dokumentace, uvést poddodavatele, pokud jsou účastníkovi známi, a část veřejné zakázky, která bude 
plněna prostřednictvím poddodavatele. Pokud dodavatel nepředpokládá plnění veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele, uvede tuto skutečnost do seznamu poddodavatelů nebo příslušnou tabulku v této příloze 
proškrtne. 
 
17.3 Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy  
Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 5 Zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje o 
jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  
Nebude-li možné u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
možné postupem dle § 122 odst. 5 Zákona zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů, 
bude tento vybraný dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V případě zahraniční právnické osoby bude 
postupováno podle § 122 odst. 6 Zákona. 



 

  

   

 

15 

 

 
 
 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené doporučuje, aby taková právnická osoba byla zapsána do evidence 
skutečných majitelů ještě před podáním nabídky na veřejnou zakázku.  
 
17.4 Požadavek na poskytnutí jistoty  
Zadavatel nepožaduje jistotu 
  
17.5 Zrušení zadávacího řízení  
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod zrušení ve smyslu ust. § 
127 odst. 2 písm. d) bude považována absence ekonomicky přijatelných nabídek. 
 
18) Vysvětlení zadávacích podmínek, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je nutno doručit zástupci 
zadavatele ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V opačném případě si zadavatel 
vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat.  
V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení zadávacích podmínek uveřejněno na profilu zadavatele nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení bude zpracováno v českém jazyce.  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti Dodavatele. 
Zadavatel v takovém případě uveřejní vysvětlení Zadávacích podmínek v českém jazyce nejpozději 5 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v souladu s ust. § 211 zákona 
pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, emailem (pouze s platným elektronickým 
podpisem), datovou schránkou ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů. Jakýkoli jiný způsob, např. osobní jednání, telefonická komunikace je zcela vyloučen.  
 
Zadavatel doporučuje při komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem využívat elektronický nástroj E-ZAK.  
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem 
jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 
nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli.  
 
Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným elektronickým podpisem. 
Účastník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem komunikace se zadavatelem. 
 
V Liberci dne 
dle elektronického podpisu 
 

 
…………….……………………………… 

Mgr. Pavel Zeronik, ředitel 



 

  

   

 

16 

 

 
 
 

 
 
Přílohy zadávací dokumentace tvoří: 
 
Příloha 1 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a odpovědném zadávání 
Příloha 2 - Smlouva o dodávce obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Kaplického v Liberci 
Příloha 3 - Krycí list nabídky 
Příloha 4 – Seznam poddodavatelů 
Příloha 5 - Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 
Příloha 6 – Technická specifikace plnění 
Příloha 7 – Cenová nabídka 
 


		2025-04-01T10:45:46+0200
	Mgr. Pavel Zeronik




